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Samarbejdsaftale mellem ProfesslonshøJskolen Absalon og Næstved 
Kommune for perioden 2023 - 2021 

I 1 Aftalen■ parter 
Denne aftale lndgls mellem Professlonshøjskolen Absalon og Næstved Kommune. 

I 2 Attaleperlode 
Samarbejdsaftalen er gældende for perioden 2023 - 2026 og konkretiseres I lrllge 
handllngsplaner, som er gensidigt forpligtende. Aftalen kan af begge parter opsiges skrlftllgt 
med en mlneds varsel under hensyntagen til Igangværende aktiviteter, forløb og samarbejder. 

13 Baggrund 
I Næstved Kommune arbejder vi for at bllve en mere attraktiv uddannelsesby for vores 
borgere, uddannelseslnstltuttoner og virksomheder. Et led I at gøre kommunen mere attraktiv I 
et uddannelsesøjemed, er at styrke samarbejdet mellem uddannelsesomrldet og 
arbejdsmarkedet. PI den mide fir arbejdsmarkedet adgang tll den nyeste viden og solld 
arbejdskraft. Samtidig fir de studerende adgang til at afprøve, det de lærer, mens de lærer. 
Det er Næstved Kommunes mll, at de studerende I den proces fir lyst tll at bllve kommende 
medarbejdere I kommunen. 

Professlonshøjskolen Absalon uddanner en lang række af de fagprofesslonelle, som 
kommunerne har brug for pi velfærdsomrldeme. Professlonshøjskolen Absalon og Næstved 
Kommune har en fælles udfordring I at sikre tllstrækkellgt med arbejdskraft pi 
velfærdsomrlderne gennem rekruttering tll uddannelserne, uddannelse af tllstrækkellgt og 
kvallflceret personale samt fastholdelse af de fagprofesslonelle l deres job. 

Professlonshøjskolen Absalon og Næstved Kommune ønsker diedes et tæt og forpligtende 
samarbejde, der understøtter udvlkllngen af grunduddannelser, efter- og vldereuddannelse, 
forskning og udvtkllng og den kommunale praksis pi velfærdsomrldeme, herunder 
Iværksættelse af aktiviteter, der kan sikre tilgang af studerende tll uddannelserne og 
fastholdelse af dimittender I professionerne. 

§ 4 Aftalen■ formll 
Aftalen har tll formll at fastlægge de overordnede rammer for samarbejdet mellem 
Professlonshøjskolen Absalon og Næstved Kommune. 

Over de kommende fire Ar vll samarbejdet overordnet set tage afsæt I følgende strategiske 
mll: 

1. Skabe mere attraktive forhold for at være praktikant og studerende I Næstved 
Kommune. 

2. Sikre at flere vælger en professlonsuddannelse tll særligt lærer, sygeplejerske og 
pædagog. 

3. Gøre samarbejdet med Næstved Kommune lettere tllgængellgt for uddannelser. 
4. Understøtte samarbejdet mellem den kommunale praksis og Professlonshøjskolen 

Absalons udviklingsprojekter og forskning. 
5. Hæve uddannelses- og vidensniveauet begge steder gennem udvikling af nye 

uddannelseslndsatser. 
6. Skabe bedre forhold for nyansatte I Næstved Kommune med henblik pi fastholdelse af 

de fagprofesslonelle Inden for deres profession 
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§ 5 Aftalen■ organlNrtng 
Der nedsættes en styregruppe med repræsentanter fra hhv. Professlonshøjskolen Absalon og 
Næstved Kommune. Styregruppen mødes en gang lrllgt, hvor det forgangne Ir evalueres og 
handlingsplan for det kommende Ir besluttes. 

Styregruppen omfatter direktører fra Professlonshøjskolen Absalon og direktør for 
uddannelsesomrldet I Næstved Kommune suppleret af en tll to udpegede repræsentanter fra 
begge parter. 

TIi rmplementerlng af aftalen nedsættes en arbejdsgruppe med repræsentanter fra 
Professlonshøjskolen Absalon og Næstved Kommune, som opstlller konkrete aktiviteter og 
udarbejder handlingsplaner for deres gennemførelse. Arbejdsgruppen refererer tll 
styregruppen, og styregruppen godkender handlingsplanerne TIi gennemførelse af 
handllngsplanerne og de konkrete Indsatser kan der efter behov nedsættes yderligere 
arbejdsgrupper Inden for de enkelte omrider. 

Begge parter afsætter de nødvendige økonomiske og personalemæsslge ressourcer tll aftalens 
gennemførsel. I de lrllge handllngsplaner udarbejdes der, hvis nødvendigt, et fælles budget 
for gennemførsel af aktiviteterne. 

I I Synllggørelse af Amarbejdet 
Begge parter forpligter sig tll at skabe synllghed om samarbejdet. 

Aftalen er underskrevet d. 19.12.2022. 

c~JL_______ 
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